1938

Han-
nover

in RM

177,0

380,0
385,0
380,0
370,0

375,0
375,0

und 1954 bis 1960*)

KdlIn

Futtergerste
Frank- Mann-
furt/M.  heim

bzw. DM je 1000 kg

177,0

374,5

3745
3745

175,0
356,7
367,8
365,8
351,8
360,8
364,1

XX. Preise — A. Erzeuger- und GroRhandelspreise

Braugerste

Min-  Nirn- Miin- Han-

chen

berg chen nover

370,0 363,3 4444 340,0

370,0
370,0

KdlIn

356,0
352,0

352,0
351,0

Futterhafer
Frank- Mann-

furt/M.  heim
172,0  175,0
327,1 330,
317,0 3349
3254 3268
322,79 307,8
337,8%) 3228
340,7 29,0
1750 178,
319,7 3219
326,6 3358
3180 3383
322,0 3106
334,94 312,2
336,8*) 330,0
3425 3333
3425 3333
3400 3333
340,0 333,3
3375 3250
330,0 316,7
3325 3167
3406 3233
350,0 3300
350,0 336,7
350,0 336,7
3575 3350

Muin-
chen

315,0

320,0
.325,0

1938
1954
1955
1956
1957
1958
1959

471

Jahr

Monat

JD

«

1938/39 WjD1)
3/54

1953/

1954/55  «
195556  «
1956/57  «
1957/58  «
1958/59  «

1959

1960

Marz

April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

Januar
Februar

Hdéchstpreise; Futtergerste und Futterhafer bis 30. 6. 1950 Festpreise, vom 1. 7.1950 bis 20.3.1951 freie Preise und ab 21.3. 1951 im
preise, ab September 1948 tatsdachliche Einkaufspreise der Brauereien. — *) Durchschnitt Juli — Juni. — ) Einschlieflich der Frtih-
30,—, September 25—, Oktober bis einschl. 15. November 20,—DM; Weizen nur 1951 im August 20,—, September 18— und Oktober
1953 bis 1957 gezahlt wurde; fir die Ernte 1958 betrug die Lieferpramie DM 10,— je 1000 kg. — * Durchschnitt von 10 Monaten. —
naten. — 9) Durchschnitt von 6 Monaten.

1938 und 1954 bis 1960

Ham-
burg

Kaélber
mittlere Mast- und Saug- (KI. B)

Han-
nover

Kdln

Frank-  Mann-

DM je 50 kg Lebendgewicht

57,0
136,2
146,1
150,6
158,8
162,8
166,3

57,0
1334
139,8
150,0
152,6
161,2
165,0

159,8
1711
169,6
1517
155,9
167,2
178,9
183,7
1831
1743

160,3
156,9

56,2
120,1
127,9
133,8
136,2
147,8
148,0

56,3
1144
124,2
133,9
131,3
1437
150,2

150,0
154,2
154,2
138,7
140,7
153,9
151,3
154,6
1514
147,2

139,9
130,1

57,0

furt/M. heim

57,1 56,9
1385 142,4
149,3 151,1
152,3 154,5
158,1 159,7
169,0 165,7
167,0 166,9

57,2 57,3
135,0 138,0
142,8 1452
152,6 1555
1535 155,2
163,9 163,2
1716 169,5
167,8 1705
179,8 179,7
182,3 177,9
157,6 159,0
158,7 158,8
170,1 167,6
175,9 1718
165,2 167,8
166,0 163,6
167,1 164,2
162,1 165,5
155,9 161,0

Nurn- Ham-

berg burg
55,0 50,9
132,7 1258
139,7 114,0
1432 123,0
1449 1185
155,5 115,9
157,8 1273
55,8 50,9
130,6 128,6
134,2 115,9
1441 120,5
141,9 1221
149,3 112,2
161,2 1257
163,9 1228
179,0 120,0
1731 1294
147,7 1251
157,0 128,6
155,9 136,4
155,6 1344
149,9 1277
150,5 129,1
153,1 122,0
150,6 1233
153,9 115,6

Schwe!

ine

100—120 kg Lebendgewicht (KI. c)

Han-
nover

Kdln

Frank-
furt/M.

Mann-
heim

Miin-
chen

52,3
116,3

1333
52,3

1938
1954
1955

Jahr

Monat

JD

«

1938/39 WjDI)
1953/54  «
1954/55  «
1955/56  «
1956/57  «
1957/58  *
1958/59  «

1959

1960

Marz
April

Mai

Juni

Juli
August
September
Oktober
November
Dezember

Januar
Februar



